F Ambros. 1.
1. de offic. c.
19. tom. 1.

G Ambros.
ibid.

H Eccles. 19.

I Ambros. 1. 1.
de offic. c.
18. tom. 1.

K Pl. 44.

L Gloss. Aug.
ibid. tom. 2.

ritatis, gravitatisque pondus, tranquillitatis vestigium, ita tamen si studium desit, atque affectatio, sed motus sū parus, ac simplex (M). Vnde in talibus motibus exterioribus tale studium debet adhibere Minister, ut si quid in eis inordinatum est, corrigatur: *Ars desit, non desit correctio* (N). Circā ludos, & jocos, qui nonnunquam ad animi solatium utiles sunt Ministro virtus Eutrapeliae versatur: *Volo tandem tibi parcas. Nam sapientem decet interdum remittere aciem rebus agendis intentam* (O). Sed Minister attendat, ne totaliter gravitas animi resolvatur: *Caveamus ne dum relaxare animum volumus, solvamus omnem harmoniam, quasi concentum quendam bonorum operum* (P). Debet tamen Minister excludere jocum à doctrina sacra: *Vae vobis, qui ridetis, quia flebitis, ait Dominus. Non soli ergò profundi, sed etiam omnes jocos declinando arbitror* (Q). *Eicet interdum honesta joca, & sinavia sint, tamen ab Ecclesiastica abhorrent regula, quoniam in scripturis sacris non reperimus ea, quemadmodum usurpare possimus* (R). Doctrina enim sacra maximis rebus intendit: *Audite quoniam de rebus magnis locutura sum* (S). Egitar Minister non licet uti inordinate ludis, quia sic *Non dat Deus ludere, sed Diabolus. Audi quid aliquando ludentes passi sunt. Sedit populus manducare, & bibere, & surrexerunt ludere* (T). Et ita de Ministris, qui finem in delectione ludi constituunt, dicitur: *Æstimaverunt effe.*

M Ambros. l.
i. de offic. c.
58. tom. i.

N Ambros.
ibid. c. 18.

O August. l. a.
Musice c.
ult. tom. i.

P Ambros. l. r.
de offic. c.
20 tom. i.

Q Ambros.
ibid. c. 23.

R Ambros.
ibid.

S Prov. &

T Chrysost.
homil. 6. in
Matth. 10.
tempo 2.

- V Sap. xj. esse ludum vitam nostram (v). Excessus etiam Ministri in ludicris , & jocosis semper peccatum est : *Risus dolori miscerbitur , & extrema gaudii luctus occupat* (x). Et ita Minister, qui superflue sua in ludicris , & jocis consumit , vel etiam sustentat illos histriones , qui illicitis ludis utuntur , peccat : *Donare res suas histrionibus , vitium est immane , non virtus : nisi forte aliquis histrio esset in extrema necessitate , in qua esset ei subveniendum* (y). *Pasce fame morientem : Quisquis enim pascendo hominem servare poteris , si non paveris , occidisti* (z). Ministro etiam poenitenti ludus interdicitur pro peccatis , quia luctus indicitur ei : *Cohibeat se à ludis , & à spectaculis seculari , qui perfectam vult consequi remissionis gratiam* (A). Nec Ministro tempore luctus congruit ludus : *Non sedi in consilio ludentium . Solus sedebam , quoniam amaritudine replesti me* (B). Sicuti nec ipsi unquam potest congruere ludus superfluus : *Nunquam cum ludentibus miscui me , neque cum his , qui in levitate sensus ambulant , participem me praebui* (C). Minister etiam circa exteriorum ornatum potest habere virtutem , & vitium : *Decor corporis non sit affectatus , sed naturalis , simplex , neglectus magis , quam excepitus , non pretiosus , & albentibus adjutus vestimentis , sed communibus : ut honestati , vel necessitati nihil deficit , nihil accedat nitori* (D). Potest minister esse immoderatus in exterioribus rebus per comparationem ad consuetudinem hominum , cum
- X Prov. x4.
- Y Aug. tract. 100. in Joan. tom. 9.
- Z Ambros. I. de offic. & refertur distin. 86. c. Palce.
- A Augu. de ver. & fal. penit. c. 15. tom. 4.
- B Jerem. 15.
- C Tobiae 3.
- D Ambros. I. 1. de offic. c. 18. tom. I.